
165DIÁRIO OFICIALNº 13.810165  Quinta-feira, 04 de Julho de 2024

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Rio Branco – Acre, 03 de julho de 2024, 136º da República, 122º do Tratado de 
Petrópolis, 63º do Estado do Acre e 141º do Município de Rio Branco.

Tião Bocalom
Prefeito de Rio Branco

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 863 DE 03 DE JULHO DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, Capital do Estado do Acre, 
no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 58, incisos V, VII e §1º, da 
Lei Orgânica do Município de Rio Branco,
Considerando o Decreto nº 111, de 09 de fevereiro de 2022, que estabelece 
a Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa 
– SMGA;
Considerando o OFÍCIO N° SMGA-OFI-2024/01457, de 02 de julho de 2024, 
Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, bem como o OFÍCIO N° 
SMCC-OFI-2024/02303, de 03 de julho de 2024 da Secretaria Municipal da 
Casa Civil - SMCC,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear Brenda Lima de Azevedo, para exercer o cargo em comissão, 
lotada na Assessoria Jurídica, na Secretaria Municipal de Gestão Administra-
tiva – SMGA, referência CC –4.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Rio Branco – Acre, 03 de julho de 2024, 136º da República, 122º do Tratado de 
Petrópolis, 63º do Estado do Acre e 141º do Município de Rio Branco.

Tião Bocalom
Prefeito de Rio Branco

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 864 DE 03 DE JULHO DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, Capital do Estado do Acre, 
no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 58, incisos V, VII e §1º, da 
Lei Orgânica do Município de Rio Branco,
Considerando o Decreto nº 111, de 09 de fevereiro de 2022, que estabelece 
a Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa 
– SMGA;
Considerando o OFÍCIO N° SMGA-OFI-2024/01457, de 02 de julho de 2024, 
Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, bem como o OFÍCIO N° 
SMCC-OFI-2024/02303, de 03 de julho de 2024 da Secretaria Municipal da 
Casa Civil - SMCC,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear Lucas Roberto de Souza Rocha, para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Jurídico, na Secretaria Municipal de Gestão Adminis-
trativa – SMGA, referência CC –6.
Art. 2º Revogar o Decreto nº 204, de 17 de fevereiro de 2023 e Decreto nº 959 
de 20 de junho de 2023.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Rio Branco – Acre, 03 de julho de 2024, 136º da República, 122º do Tratado de 
Petrópolis, 63º do Estado do Acre e 141º do Município de Rio Branco.

Tião Bocalom
Prefeito de Rio Branco

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 865 DE 03 DE JULHO DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, Capital do Estado do Acre, 
no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 58, incisos V e VII, da Lei 
Orgânica do Município de Rio Branco,
Considerando o Decreto nº 111, de 09 de fevereiro de 2022, que estabelece 
a Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa 
– SMGA;
Considerando o OFÍCIO N° SMGA-OFI-2024/01457, de 02 de julho de 2024, 
Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, bem como o OFÍCIO N° 
SMCC-OFI-2024/02303, de 03 de julho de 2024 da Secretaria Municipal da 
Casa Civil - SMCC,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear Clívia Lobato Gantuss Almeida, para exercer o cargo em co-
missão de Diretora de Gestão de Pessoas, na Secretaria Municipal de Gestão 

Administrativa - SMGA, referência CC – 9.
Art. 2º Revogar o Decreto nº 1.645, de 09 de novembro de 2022 e o Decreto 
nº 958 de 20 de junho de 2023.
Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Rio Branco – Acre, 03 de julho de 2024, 136º da República, 122º do Tratado de 
Petrópolis, 63º do Estado do Acre e 141º do Município de Rio Branco.

Tião Bocalom
Prefeito de Rio Branco

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 866 DE 03 DE JULHO DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, Capital do Estado do Acre, 
no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 58, incisos V e VII, da Lei 
Orgânica do Município de Rio Branco,
Considerando o OFÍCIO Nº SMCCI-OFI-2024/00660, de 03 de julho de 2024, 
da Secretaria Municipal de Cuidados com a Cidade – SMCCI, bem como, o 
OFÍCIO Nº SMCC-OFI-2024/02307, de 03 de julho de 2024, da Secretaria 
Municipal da Casa Civil,
RESOLVE:
Art. 1º Torna sem efeito o Decreto nº 848 de 02 de julho de 2024, que exone-
rou Douglas Costa Lima, lotado na Secretaria Municipal de Cuidados com a 
Cidade – SMCCI, publicado no Diário Oficial do Estado do Acre nº 13.809, de 
03 de julho de 2024.
Art. 2º Torna sem efeito o Decreto nº 849 de 02 de julho de 2024, que nomeou 
Natália Medeiros dos Santos, lotada na Secretaria Municipal de Cuidados com 
a Cidade – SMCCI, publicado no Diário Oficial do Estado do Acre nº 13.809, 
de 03 de julho de 2024.
Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Rio Branco – Acre, 03 de julho de 2024, 136º da República, 122º do Tratado de 
Petrópolis, 63º do Estado do Acre e 141º do Município de Rio Branco.

Tião Bocalom
Prefeito de Rio Branco

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 867 DE 03 DE JULHO DE 2024

“HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO CONCURSO PUBLICO Nº 
002/2024/PMRB/AC DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, Capital do Estado do Acre, 
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 58, incisos V e VII da 
Lei Orgânica do Município de Rio Branco,
Considerando o OFÍCIO Nº SMGA-OFI-2024/01463, de 03 de julho de 2024, 
da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa – SMGA, bem como, o OFÍ-
CIO N° SMCC-OFI-2024/02310, de 03 de julho de 2024, da Secretaria Muni-
cipal da Casa Civil,
DECRETA:
Art. 1º Fica homologado o resultado final do Concurso Público nº 002/2024/
PMRB, regido pelo Edital nº 002/2024.
Art. 2º Para a convocação dos candidatos aprovados, que se dará de acordo 
com a necessidade e conveniência do Poder Executivo Municipal, será obe-
decida a classificação.	
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Rio Branco-Acre, 03 de julho de 2024, 136º da República, 122º do Tratado de 
Petrópolis, 63º do Estado do Acre e 141º do Município de Rio Branco.

TIÃO BOCALOM
Prefeito de Rio Branco

ANEXO
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO, REFERENTE AO EDITAL 
DE CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2024/PMRB/AC, DE 23 DE FEVEREIRO 
DE 2024.
O Prefeito do Município de Rio Branco/AC, no uso de suas atribuições legais, torna 
público o resultado final do Concurso Público, referente ao Certame para provimento 
de cargos e cadastro reserva para seu quadro de pessoal, conforme segue:

DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO
1. AMPLA CONCORRÊNCIA

Cargo: OPERADOR DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS - EDITAL Nº 002/2024 - 
ENSINO FUNDAMENTAL
Cidade: RIO BRANCO - AC



166DIÁRIO OFICIALNº 13.810166  Quinta-feira, 04 de Julho de 2024

Candidato(a) Inscrição PO PP NF FJ CF Situação
ROBERTO SOUZA DA SILVA 2431071508 72,00 100,00 86,00 Não 1 Aprovado
LEANDRO MEDEIROS DE LIMA 2431048347 72,00 95,00 83,50 Não 2 Aprovado
DIONEIDE DE SOUZA 2431024794 67,00 99,00 83,00 Não 3 Aprovado
ADÃO FRANCISCO NASCIMENTO DOS SANTOS 2431069143 65,00 95,00 80,00 Não 4 Aprovado
WALISSON DA SILVA ALVES 2431008693 65,00 95,00 80,00 Não 5 Aprovado
DANIEL DE ARAUJO CAVALCANTE 2431023405 56,00 100,00 78,00 Não 6 Aprovado
FRANCISCO GLEISON LOPES DE AGUIAR 2431041898 68,00 87,50 77,80 Não 7 Aprovado
FRANCISCO MACIEL MORAES DA SILVA 2431080155 60,00 95,00 77,50 Não 8 Aprovado
HERNANDES PINTO DE CASTRO 2431064707 55,00 95,00 75,00 Não 9 Aprovado
ADRIANO SOUZA DE OLIVEIRA 2431044525 58,00 90,00 74,00 Não 10 Aprovado
ANTONIO DE OLIVEIRA SILVA 2431045025 72,00 75,00 73,50 Não 11 Aprovado
FRANCISCO MARCONDES DE SOUZA 2431005854 56,00 90,00 73,00 Não 12 Aprovado
REGINEY DOS SANTOS MONTEIRO 2431053168 54,00 90,00 72,00 Não 13 Aprovado
EDUARDO FRANCELINO DA SILVA JÚNIOR 2431059876 67,00 75,00 71,00 Não 14 Aprovado
SAILE REIAD DAIER MOURA GONÇALVES 2431056568 49,00 90,00 69,50 Não 15 Aprovado

JAIME MOURÃO DO NASCIMENTO 2431064684 47,00 90,00 68,50 Não 16 Cadastro 
Reserva

SILVIO ROBERTO DE OLIVEIRA 2431009454 52,00 85,00 68,50 Não 17 Cadastro 
Reserva

VITOR PEREIRA DIAS 2431058729 49,00 85,00 67,00 Não 18 Cadastro 
Reserva

JOÃO DA SILVA RODRIGUES 2431047846 44,00 85,00 64,50 Não 19 Cadastro 
Reserva

ALAN RAFAEL MATOS DE SOUZA 2431063777 55,00 73,00 64,00 Não 20 Cadastro 
Reserva

JOARDEVERA SANTIAGO DE CARVALHO 2431031829 57,00 70,00 63,50 Não 21 Cadastro 
Reserva

TALLES DE SOUZA MACEDO 2431050412 39,00 85,00 62,00 Não 22 Cadastro 
Reserva

REGINALDO LIMA 2431027913 47,00 75,00 61,00 Não 23 Cadastro 
Reserva

IGOR ANTONIO LIMA DE AGUIAR 2431019400 38,00 80,00 59,00 Não 24 Cadastro 
Reserva

PAULO ANTONIO MENDES DE SOUZA 2431066145 36,00 80,00 58,00 Não 25 Cadastro 
Reserva

JAMILTON LOPES VALENTE 2431057596 47,00 60,00 53,50 Não 26 Cadastro 
Reserva

JOÃO BATISTA GOMES MARTINS 2431027606 51,00 55,00 53,00 Não 27 Cadastro 
Reserva

EDER DE SOUZA SOARES 2431055436 34,00 62,00 48,00 Não 28 Cadastro 
Reserva

FRANCISCO MANOEL DE JESUS DA SILVA 2431038639 27,00 65,00 46,00 Não 29 Cadastro 
Reserva

PO - Nota da Prova Objetiva | PF - Teste de Aptidão Física | NF - Nota Final | FJ - Função Jurado | CF - Classificação Final

Cargo: OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS - EDITAL Nº 002/2024 - ENSINO FUNDAMENTAL
Cidade: RIO BRANCO – AC

ELISSANDRO DE SOUZA SILVA 2431005295 78,00 100,00 89,00 Não 1 Aprovado
JOHNE DE OLIVEIRA DA SILVA 2431009386 75,00 97,00 86,00 Não 2 Aprovado
WILTON KEA SANTANA 2431000232 70,00 100,00 85,00 Não 3 Aprovado
JHONATHAN ALVES BRASIL 2431071417 69,00 100,00 84,50 Não 4 Aprovado
JOSE AVELINO DA SILVA 2431035818 69,00 100,00 84,50 Não 5 Aprovado
JOSE EDIMAR DE SOUZA 2431072705 69,00 100,00 84,50 Não 6 Aprovado
ALDO COSTA DOS SANTOS 2431076325 68,00 100,00 84,00 Não 7 Aprovado
ABRAAO SAMPAIO DA SILVA 2431050276 75,00 93,00 84,00 Não 8 Aprovado
RICARDO DE SOUZA MOURA 2431042138 67,00 100,00 83,50 Não 9 Aprovado
RAIMUNDO DE ANDRADE LOPES 2431009870 68,00 98,00 83,00 Não 10 Aprovado
FRANCISCO CLEILTON CACAU DE SOUZA 2431010338 65,00 100,00 82,50 Não 11 Aprovado
FRANCISCO WESLEI DA SILVA E SILVA 2431027364 69,00 96,00 82,50 Não 12 Aprovado
VILMAR PEREIRA 2431071549 72,00 93,00 82,50 Não 13 Aprovado
LEIVINHA ANDRADE DE OLIVEIRA 2431009813 64,00 100,00 82,00 Não 14 Aprovado
JEAN SOLON BARBOSA 2431016155 70,00 94,00 82,00 Não 15 Aprovado
ANTONIO JORCELDO DA SILVA OZORIO 2431058053 63,00 100,00 81,50 Não 16 Aprovado
NEYDSON JORGE DE SOUZA MIRANDA JÚNIOR 2431065678 78,00 85,00 81,50 Não 17 Aprovado
ISMAEL MUNIZ DE AGUIAR 2431015643 64,00 98,00 81,00 Não 18 Aprovado
LUIZ ANTONIO CYPRIANO DOS SANTOS 2431059837 61,00 100,00 80,50 Não 19 Aprovado
JOSEBY PINHEIRO DE LIMA 2431019471 63,00 98,00 80,50 Não 20 Aprovado
CLEITON GAMA DA SILVA 2431029445 67,00 94,00 80,50 Não 21 Aprovado
JOYCEMIR SILVA SANTOS 2431002696 60,00 100,00 80,00 Não 22 Aprovado
EDEBRANDO GIOVANI FEROLDI CAETANO DE SOUS 2431007003 60,00 100,00 80,00 Não 23 Aprovado
OCIVAN DE AZEVEDO E LIMA 2431056799 61,00 99,00 80,00 Não 24 Aprovado

VALDECIR LUCAS DA SILVA 2431011467 64,00 96,00 80,00 Não 25 Cadastro 
Reserva

HIAGO DE ARAÚJO MOREIRA 2431031998 64,00 96,00 80,00 Não 26 Cadastro 
Reserva

NOÉ DA SILVA LIMA 2431050439 68,00 92,00 80,00 Não 27 Cadastro 
Reserva

JAIR DE LIMA SANTOS 2431036924 70,00 90,00 80,00 Não 28 Cadastro 
Reserva

PAULO GABRIEL DE ALMEIDA RODRIGUES 2431078737 61,00 98,00 79,50 Não 29 Cadastro 
Reserva



167DIÁRIO OFICIALNº 13.810167  Quinta-feira, 04 de Julho de 2024

LEANDRO BATISTA ROCHA 2431043949 70,00 89,00 79,50 Não 30 Cadastro 
Reserva

JORGE CABRAL DOS SANTOS 2431018817 58,00 100,00 79,00 Não 31 Cadastro 
Reserva

MARCOS ROBERTO BATISTA DE SOUZA 2431064234 62,00 96,00 79,00 Não 32 Cadastro 
Reserva

OSMAR FERREIRA DA SILVA 2431077518 65,00 93,00 79,00 Não 33 Cadastro 
Reserva

FRANCISCO FIGUEIREDO DE SOUZA 2431043217 57,00 100,00 78,50 Não 34 Cadastro 
Reserva

FRANCINILDO DE SOUZA CACAU 2431033707 56,00 100,00 78,00 Não 35 Cadastro 
Reserva

VALK DA COSTA SILVA 2431020055 57,00 99,00 78,00 Não 36 Cadastro 
Reserva

SILVIO DA COSTA SANTOS 2431037675 55,00 100,00 77,50 Não 37 Cadastro 
Reserva

JAMILTON DE ANDRADE TAVARES 2431063111 55,00 100,00 77,50 Não 38 Cadastro 
Reserva

NEUBENS COSTA MOREIRA 2431022711 56,00 99,00 77,50 Não 39 Cadastro 
Reserva

MARCONDES FERREIRA BARBOSA 2431048726 57,00 98,00 77,50 Não 40 Cadastro 
Reserva

CHARLES BRAGA DE SOUZA 2431013499 59,00 96,00 77,50 Não 41 Cadastro 
Reserva

CLEVISON DA SILVA LIMA 2431026967 59,00 96,00 77,50 Não 42 Cadastro 
Reserva

EZEQUIEL PAIXÃO MESQUITA 2431061128 62,00 93,00 77,50 Não 43 Cadastro 
Reserva

GLEICIANO ANDRADE DE LIMA 2431072966 55,00 99,00 77,00 Não 44 Cadastro 
Reserva

ELIANDRO GOMES DE SOUZA 2431007151 56,00 98,00 77,00 Não 45 Cadastro 
Reserva

ROBSON RENAN CAMILO DE OLIVEIRA 2431005496 61,00 93,00 77,00 Não 46 Cadastro 
Reserva

LUCIANO ALVES 2431077545 61,00 93,00 77,00 Não 47 Cadastro 
Reserva

HELIO DOS SANTOS MONTEIRO 2431008940 61,00 93,00 77,00 Não 48 Cadastro 
Reserva

SEBASTIÃO CARLOS LIMA DA COSTA 2431080012 55,00 98,00 76,50 Não 49 Cadastro 
Reserva

TOTAL DO CARGO: 49

          PO - Nota da Prova Objetiva | PF - Teste de Aptidão Física | NF - Nota Final | FJ - Função Jurado | CF - Classificação Final
Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - EDITAL Nº 
002/2024 - ENSINO MÉDIO/TÉCNICO
Cidade: RIO BRANCO - AC
Candidato(a) Inscrição PO NF FJ CF Situação
ECINEIDE MARQUES DE SOUZA 2431075258 93,00 93,00 Não 1 Aprovado
QUÉRCIA DE SOUZA NASCIMENTO 2431053262 90,00 90,00 Não 2 Aprovado
CACIO ALBERTO DE ARAÚJO BEZERRA 2431045323 90,00 90,00 Não 3 Aprovado
TIAGO DA COSTA SANTANA 2431059658 90,00 90,00 Não 4 Aprovado
CRISTOPHER GULLIVER FLORENTINO FELISBERTO 2431047171 90,00 90,00 Não 5 Aprovado
BRUNA GABRIELA DE OLIVEIRA SILVA 2431009111 90,00 90,00 Não 6 Aprovado
MICHEL DE ARAÚJO SOUZA 2431014574 89,00 89,00 Não 7 Aprovado
JHONATA MATHEWS FERREIRA GOMES 2431050320 89,00 89,00 Não 8 Aprovado
CLAUDIA PEREEIRA DE MELLO 2431046872 89,00 89,00 Não 9 Aprovado
LUIZ VINICIUS DOS SANTOS ARAÚJO 2431055462 88,00 88,00 Não 10 Aprovado
BRUNA DA COSTA DAMASCENO 2431067246 88,00 88,00 Não 11 Aprovado
FABIO DA SILVA GHAZAL 2431011184 88,00 88,00 Não 12 Aprovado
ELIANE CAJADO BERTOLINO 2431018586 88,00 88,00 Não 13 Aprovado
RAYHELLE CRISTINY ARANTES DE MOURA 2431013927 88,00 88,00 Não 14 Aprovado
DIANA BRASIL DA SILVA 2431068306 87,00 87,00 Não 15 Aprovado
KUEULLY MONTES FURTADO 2431070053 87,00 87,00 Não 16 Aprovado
ADRIANA DA COSTA SILVA 2431004481 87,00 87,00 Não 17 Aprovado
VANESSA DOS SANTOS LIMA MONTEIRO 2431031061 87,00 87,00 Não 18 Aprovado
ALINAIANE DE SOUZA OLIVEIRA 2431056614 87,00 87,00 Não 19 Aprovado
AMANDA RODRIGUES SILVA ALVES 2431037719 87,00 87,00 Não 20 Aprovado
GEOVANA ARAUJO DE SOUZA 2431009986 87,00 87,00 Não 21 Aprovado
GABRIEL MAIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO 2431044274 87,00 87,00 Não 22 Aprovado
SHIRLEY SOUZA FERREIRA 2431000448 86,00 86,00 Não 23 Aprovado
TAYMA VIANA DE LIMA 2431025316 86,00 86,00 Não 24 Aprovado
ANA PAULA RODRIGUES DE MATTOS 2431056723 85,00 85,00 Não 25 Aprovado
FRANCISCA EDNA RODRIGUES MEDEIROS 2431064264 85,00 85,00 Não 26 Aprovado
ANNA KATLEN SANTOS SOARES 2431014467 85,00 85,00 Não 27 Aprovado

KARINA RILLALY BARBOSA DA SILVA 2431062352 85,00 85,00 Não 28 Cadastro 
Reserva

SEBASTIAO MENDES DA SILVA 2431009639 85,00 85,00 Não 29 Cadastro 
Reserva

WEVERTON ROCHA DA SILVA 2431052105 85,00 85,00 Não 30 Cadastro 
Reserva

GUSTAVO DE SOUZA MORAES 2431010848 85,00 85,00 Não 31 Cadastro 
Reserva



168DIÁRIO OFICIALNº 13.810168  Quinta-feira, 04 de Julho de 2024

ANITA CARLA DE MOURA 2431005619 85,00 85,00 Não 32 Cadastro 
Reserva

CAIO MATHEUS DE SOUZA LIRA 2431039141 84,00 84,00 Não 33 Cadastro 
Reserva

SUZANE COSTA DA SILVA 2431060886 84,00 84,00 Não 34 Cadastro 
Reserva

CARLA CABRAL DA CUNHA 2431029958 84,00 84,00 Não 35 Cadastro 
Reserva

ELLEN DA SILVEIRA SANTOS DE OLIVEIRA 2431029367 84,00 84,00 Não 36 Cadastro 
Reserva

BRENO NATÃ ALVES DE ANDRADE 2431009120 84,00 84,00 Não 37 Cadastro 
Reserva

ELEANEA DA SILVA VERAS LIMA 2431044682 84,00 84,00 Não 38 Cadastro 
Reserva

SUELI DA SILVA MARTINS 2431004251 84,00 84,00 Não 39 Cadastro 
Reserva

JOÃO LUCAS DE PAIVA LEÃO 2431004799 84,00 84,00 Não 40 Cadastro 
Reserva

VÂNIA DO CARMO NERY 2431054822 84,00 84,00 Não 41 Cadastro 
Reserva

ADRICIELE MENDONÇA DE SOUSA 2431003239 83,00 83,00 Não 42 Cadastro 
Reserva

SIMONE OLIVEIRA GONGALEZ 2431048669 83,00 83,00 Não 43 Cadastro 
Reserva

ELYSANDRA ALMEIDA DE ANDRADE BARROS 2431042441 83,00 83,00 Não 44 Cadastro 
Reserva

SAMARA MATIAS SE MORAES 2431055682 83,00 83,00 Não 45 Cadastro 
Reserva

BRUNA LARISSA BATISTA DA SILVA 2431027253 83,00 83,00 Não 46 Cadastro 
Reserva

RONEIS SILVA DOS SANTOS 2431021445 83,00 83,00 Não 47 Cadastro 
Reserva

KATIANE DA CUNHA BARBOSA 2431047153 83,00 83,00 Não 48 Cadastro 
Reserva

WILSON VINICIUS DOS SANTOS COSTA 2431062365 83,00 83,00 Não 49 Cadastro 
Reserva

CAMYLA PEREIRA REZENDE 2431030831 83,00 83,00 Não 50 Cadastro 
Reserva

ALEXSANDRO DA COSTA SILVA 2431017093 83,00 83,00 Não 51 Cadastro 
Reserva

LUCIANE LIMA DE ARAUJO 2431025548 83,00 83,00 Não 52 Cadastro 
Reserva

VITORIA DE OLIVEIRA MOREIRA 2431060027 82,00 82,00 Não 53 Cadastro 
Reserva

GEOVANA RAICA LIMA ROCHA 2431056782 82,00 82,00 Não 54 Cadastro 
Reserva

TOTAL DO CARGO: 54

PO - Nota da Prova Objetiva | PF - Teste de Aptidão Física | NF - Nota Final | FJ - Função Jurado | CF – 
Classificação Final

Cargo: AGENTE DE ENDEMIAS - EDITAL Nº 002/2024 - ENSINO MÉDIO/TÉCNICO
Cidade: RIO BRANCO - AC

Candidato(a) Inscrição PO NF FJ CF Situação
EDUARDO SALES DO NASCIMENTO 2431035226 94,00 94,00 Não 1 Aprovado
GLANIA DE SOUZA CORDEIRO 2431035117 94,00 94,00 Não 2 Aprovado
DÊNIO DANTAS E SILVA 2431046792 94,00 94,00 Não 3 Aprovado
FABIANA CRISTINE BATISTA DA SILVA 2431042371 93,00 93,00 Não 4 Aprovado
DANIELLE MIRANDA SOUZA 2431075146 93,00 93,00 Não 5 Aprovado
ANTONIO GUSTAVO PINTO DA SILVA 2431069350 93,00 93,00 Não 6 Aprovado
NATHÁLIA BARBOSA DOS SANTOS 2431002824 93,00 93,00 Não 7 Aprovado
LUNA NUNES DE SOUZA 2431018750 93,00 93,00 Não 8 Aprovado
CLEUSON CAMPOS DE LIMA 2431037470 92,00 92,00 Não 9 Aprovado
DURVAL RODRIGUES DO NASCIMENTO JUNIOR 2431033552 92,00 92,00 Não 10 Aprovado
ELIZETE DO NASCIMENTO ARAÚJO 2431009368 92,00 92,00 Não 11 Aprovado
ALEXANDRO DE OLIVEIRA DOS SANTOS 2431038576 92,00 92,00 Não 12 Aprovado
TAYARA PEREIRA DE SOUZA FONTENELES 2431071304 92,00 92,00 Não 13 Aprovado
EUGÊNIO MESQUITA SOARES JÚNIOR 2431049087 92,00 92,00 Não 14 Aprovado
DANIEL ROCHA SILVA 2431053929 91,00 91,00 Não 15 Aprovado
RAUANA DE QUEIROZ 2431056392 91,00 91,00 Não 16 Aprovado
LUCAS TAVARES DE FIGUEIREDO 2431032997 91,00 91,00 Não 17 Aprovado
THIAGO ROBERTO DA SILVA ROSAS 2431034868 91,00 91,00 Não 18 Aprovado

EVILANE MACHADO PAIVA 2431034204 91,00 91,00 Não 19 Cadastro 
Reserva

JEFFERSON JOSÉ COELHO DA SILVA 2431046736 91,00 91,00 Não 20 Cadastro 
Reserva

MOABE ALVES DE SOUSA DOS ANJOS 2431060501 90,00 90,00 Não 21 Cadastro 
Reserva

MICHAEL JEFFERSON SOUZA DE ABREU 2431006727 90,00 90,00 Não 22 Cadastro 
Reserva

YNARA ROCHA DE MEDEIROS 2431019348 90,00 90,00 Não 23 Cadastro 
Reserva



169DIÁRIO OFICIALNº 13.810169  Quinta-feira, 04 de Julho de 2024

LUANA MOURA DA SILVA 2431028668 90,00 90,00 Não 24 Cadastro 
Reserva

RAFAEL MACIEL DE ARAUJO 2431067722 90,00 90,00 Não 25 Cadastro 
Reserva

EMILE CONSUELA DA SILVA 2431017360 90,00 90,00 Não 26 Cadastro 
Reserva

ÉVILA NOGUEIRA COSTA 2431010234 90,00 90,00 Não 27 Cadastro 
Reserva

EYGGLON FELIPE LOPES NASCIMENTO 2431055622 89,00 89,00 Não 28 Cadastro 
Reserva

MATEUS JONAS FERNANDES LIMA DE MELO 2431004875 89,00 89,00 Não 29 Cadastro 
Reserva

CARLOS AUGUSTO DE ALMEIDA MAIA 2431044017 89,00 89,00 Não 30 Cadastro 
Reserva

BRUNA MEDEIROS DE SOUZA 2431029165 89,00 89,00 Não 31 Cadastro 
Reserva

RAFAELA DOS SANTOS OLIVEIRA 2431067193 89,00 89,00 Não 32 Cadastro 
Reserva

LUCAS VIEIRA DE LIMA 2431057260 89,00 89,00 Não 33 Cadastro 
Reserva

MENDEL DA SILVA TRINDADE 2431038583 89,00 89,00 Não 34 Cadastro 
Reserva

SÂMUA FERREIRA LIMA 2431034117 89,00 89,00 Não 35 Cadastro 
Reserva

FRANCISCO THIAGO PONTES PORTELA 2431018926 89,00 89,00 Não 36 Cadastro 
Reserva

Total do Cargo: 36

PO - Nota da Prova Objetiva | PF - Teste de Aptidão Física | NF - Nota Final | FJ - Função Jurado | CF - Classificação Final
2. PESSOA QUE SE DECLAROU COM DEFICIÊNCIA – PCD

Cargo: OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS - EDITAL Nº 002/2024 - ENSINO FUNDAMENTAL
Cidade: RIO BRANCO – AC

Candidato(a) Inscrição PO NF FJ CF Situação
ROBSON MONTE SOUZA 2431060958 54,00 85,00 69,50 1 APROVADO
TOTAL DO CARGO: 1

Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - EDITAL Nº 002/2024 - ENSINO MÉDIO/TÉCNICO
Cidade: RIO BRANCO - AC

Candidato(a) Inscrição PO NF FJ CF Situação
JONNYKA MARIA FIGUEIREDO NASCIMENTO LIMA 2431017823 82,00 82,00 Não 1 Aprovado
DIEGO MOURA CARVALHO 2431028135 77,00 77,00 Não 2 Aprovado
FAGNER REIS CARVALHO 2431047540 76,00 76,00 Não 3 Aprovado
JOSE RIBAMAR DE SOUZA NASCIMENTO 2431032166 74,00 74,00 Não 4 Cadastro 

Reserva
JOCILENE FREITAS DA SILVA 2431080976 73,00 73,00 Não 5 Cadastro 

Reserva
FERNANDA DINIZ RODRIGUES DIAS 2431075202 70,00 70,00 Não 6 Cadastro 

Reserva
TOTAL DO CARGO: 6

Cargo: AGENTE DE ENDEMIAS - EDITAL Nº 002/2024 - ENSINO MÉDIO/TÉCNICO
Cidade: RIO BRANCO – AC

Candidato(a) Inscrição PO NF FJ CF Situação
DÊNIO DANTAS E SILVA 2431046792 94,00 94,00 Não 1 Aprovado
MENDEL DA SILVA TRINDADE 2431038583 89,00 89,00 Não 2 Aprovado
ANDRE ANDERSON SILVA MARTINS 2431027580 89,00 89,00 Não 3 Cadastro 

Reserva
JARLISON CONCEIÇÃO DA SILVA 2431065601 86,00 86,00 Não 4 Cadastro 

Reserva
JOSE ANDRE CARVALHOSA DE SOUSA 2431052998 85,00 85,00 Não 5 Cadastro 

Reserva
ELIANA SANTOS DE SOUZA FEITOSA 2431076549 80,00 80,00 Não 6 Cadastro 

Reserva
TOTAL DO CARGO: 6

Rio Branco - AC, 03 de julho de 2024. 

SEBASTIÃO BOCALOM RODRIGUES 
PREFEITO 
DOUGLLAS JONATHAN SANTIAGO DE SOUZA 
PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 431 DE 08 DE ABRIL DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, Capital do Estado do Acre, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 58, incisos V e VII, da Lei 
Orgânica do Município de Rio Branco,
Considerando os expedientes OFÍCIO N° SMGA-OFI-2024/00503, de 05 de março de 2024, da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, bem como, o 


